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Alsace – en fortryllende region



Fortryllende Alsace
Alsace er en fortryllende region beliggende i det nordøstlige Frankrig. Gennem århundreder har Alsace været et
knudepunkt for kulturel udveksling mellem Frankrig og Tyskland, hvilket afspejles i dens arkitektur, sprog og
gastronomi.

Fra de imponerende gotiske katedraler i Strasbourg til de maleriske landsbyer langs den berømte vinrute, er Alsace
fyldt med historiske skatte og charme.

Men det er ikke kun historien, der tiltrækker besøgende. Alsace er også verdensberømt for sin vinproduktion.
Vinmarkerne pryder landskabet og inviterer til besøg på hyggelige vingårde, hvor man kan opleve håndværket bag
hver eneste flaske.

Rejselederne Hanne og Mikael Laursen har besøgt Alsace flere gange, og de er klar til dele ud af egne oplevelser og
vise Alsace frem fra nord til syd.

Lørdag d. 28. juni
Efter opsamling ad udrejseruten passerer vi den dansk-
tyske grænse og kører til vores overnatningshotel i
Midttyskland.

Søndag d. 29. juni
Efter morgenmad på hotellet kører vi det sidste stykke
til Colmar, som er hovedbyen i Alsace. Her indkvarteres
vi på vores hotel, som ligger centralt i byen. Området er
blandt meget andet kendt for en ret, der hedder tarte
flambée, som er en fransk pizza med papirtynd bund
toppet med cremefraiche, søde løg og saltet bacon. Til
frokost er det muligt at prøve denne ret, da vi spiser på
en af de hyggelige restauranter i Colmar*. Om
eftermiddagen er der mulighed for at besøge Musée
Unterlinden*, som har til huse i et tidligere
dominikanerkloster grundlagt i 1252. Museet har mange
samlinger, og et besøg her er en rejse gennem tiden.
Samlingerne belyser 7.000 års kunst, blandt andet en
del religiøs kunst, men også værker af store kunstnere
som Monet og Picasso.

Efterfølgende slentrer vi rundt i Colmar og ser nogle af
de seværdigheder, som byen har at byde på og runder
af i det smukke område Petit Venice (lille Venedig) hen
mod aften. Der vil også være mulighed for at have tid på
egen hånd i byen, hvis man ønsker det.

Mandag d. 30. juni
Vi kører nordpå fra morgenstunden og besøger Europas
hovedstad, Strasbourg. Vi besøger Europaparlamentet,
som står som et symbol for europæisk samarbejde og
demokrati. Vi går en tur i parlamentsbygningen og hører
om den demokratiske proces og det politiske arbejde.
Herefter går vi forbi Europarådets bygning og Den
Europæiske Menneskerettighedsdomstol. Vi kører ind til
centrum, og her er der mulighed for at finde frokost på
egen hånd. Vi mødes senere og ser Notre Dame
Katedralen.
Notre Dame Katedralen i Strasbourg er en sand perle af
gotisk arkitektur og et symbol på byens storslåede
fortid. Katedralen, hvis konstruktion startede i det 12.
århundrede og blev afsluttet i det 15. århundrede,
imponerer med sine høje spir, finurlige udskæringer og
smukke rosetvinduer. Den imponerende facade prydes
af skulpturer, der fortæller bibelske og andre historier.
Herefter er der mulighed for at besøge Notre-Dame-
museet*, som byder på en spændende udstilling af
regionens kunst og håndværk. Mange af effekterne
stammer naturligvis fra Strasbourgs katedral, Notre-
Dame, men samlingerne tæller også genstande fra
kirkebygninger i det øvrige Alsace.
Der er herefter tid på egen hånd til at shoppe og se
mere af byen. Vi spiser middag i byen* inden vi kører
retur til Colmar og runder dagen af.



Tirsdag d. 1. juli
I dag er den første af to dage, hvor vi sætter fokus på de
fantastiske vine, som er blevet produceret i Alsace
gennem århundreder. Vi lægger ud med at besøge
vinhuset Kuentz-Bas i Ammerschwihr, hvor vi får en
fortælling om, hvordan man arbejder med vinproduktion
i Alsace og smager et udvalg af deres vine. Dette er et
af rejseledernes absolutte favorit-vinhuse, så
forventningerne kan godt skrues godt op allerede til
dette første besøg i vinens verden. Efter vinsmagningen
vil det være muligt at købe vin med hjem til resten af
sommeren. Efter en frokost i Ammerschwihr* kører vi op
til den imponerende borg Château du Haut-
Koenigsbourg og får tid til at se stedet på egen hånd.
Efter besøget kører vi tilbage til hotellet.
Om aftenen er der mulighed for at besøge dagens anden
vinproducent, Maison Cattin*, hvor vi har arrangeret et
aftenbesøg, hvor der er mulighed for at smage flere
dejlige vine. Her er der også mulighed for at købe vin
med hjem.

Onsdag d. 2. juli
I dag går turen sydpå til Mulhouse, som er den anden
store by i Alsace. Mulhouse er en charmerende by, der
er kendt for sin rige industrihistorie og pulserende
kulturliv. Byen huser fascinerende museer, smukke
gamle bygninger og livlige markeder. Vi besøger det
nationale bilmuseum, som er et af de fineste bilmuseer i
Europa. Her udstilles omkring 450 biler, og særligt deres
samling af klassiske Bugatti sportsvogne er legendarisk.
Hvis man ikke er til biler, er der også mulighed for en tur
i den flotte Botaniske have. Frokosten* spiser vi på
museet eller i botanisk have. Om eftermiddagen er der
opsamling, og vi kører samlet til Belvedere Tower, hvor
man kan gå op og nyde den imponerende udsigt. Fra det
20 meter høje tårn, kan du nyde udsigten over Jura-
bjergene, Alperne og Schwarzwald fra oven. Herefter
skal vi opleve Mulhouse, hvor vi også spiser fælles
aftensmad*, inden vi kører tilbage til hotellet og runder
dagen af.

Torsdag d. 3. juli
I dag er den anden dag, hvor vi sætter fokus på vine.
Vinhuset Meyer Fonné i Katzenthal, som også er en af
rejseledernes personlige favoritter, er dagens første
stop. De leverer generelt rigtig høj kvalitet til rimelige
priser og har inviteret os indenfor i deres vinkælder.
Inden vi smager et udvalg af deres vine kører vi ud i
vinmarkerne og får en fortælling om vinproduktion og
husets historie. Frokosten* får vi i den smukke by
Ribeauvillé, hvor der også er tid på egen hånd.
Vi kører et stykke ad vinruten på turen tilbage til Colmar.
Om eftermiddagen er der mulighed for at tage med på
chokolademuseet Choco-Story* med en af rejselederne.
Her kan du finde den store chokolade-ekspert frem og
se, om du kan gætte, hvilke skjulte smage, der er gemt i
chokoladen.
Om aftenen vil der være mulighed for at tage med på en
smuk aftentur til byen Turckheim, hvor en vægter stadig
går rundt og passer på byen.

Fredag d. 4. juli
Da rejselederne besøgte Alsace i sommeren 2022, kom
de i kontakt med en mindre, protestantisk menighed i
den lille by Dorlisheim udenfor Molsheim. Vi har fået lov
til at besøge den samme kirke og menighed, og præsten
har lovet at vise os både den gamle og den nye kirke. Vi
kommer også til at høre om deres arbejde i et område,
hvor protestanter og katolikker gennem mange år har
levet side om side på godt og ondt. Hvis det er muligt,
møder vi medlemmer af menigheden og hører deres
fortællinger om kirkelivet i Alsace. Vi spiser frokost i
Molsheim*, inden vi påbegynder hjemrejsen og kører til
hotellet i Tyskland, hvor vi spiser middag og overnatter
sidste nat.



Lørdag d. 5. juli
Med masser af gode oplevelser i bagagen nærmer turen
sig sin afslutning. Vi spiser morgenmad på hotellet,
inden vi sætter os godt til rette i bussen og nyder
fællesskabet, indtil vi når tilbage til Danmark og siger
farvel for denne gang.

*er ikke inkluderet i rejsens pris. Denne rejse er
FelixFlex, hvilket betyder, at du nogle steder kan
vælge mellem flere muligheder eller vælge til og
fra efter egne interesser. Stjernen* betyder
derfor, at der her et tilvalg og tilkøb.

Tilmeld dig på: www.felixrejser.dk/alsace inden 27.
marts. Herefter forhør om pladser.

OBS
• Minimum betalende deltagere: 20
• Rejsen er udregnet ved euro kurs: 7,46. Vi tager
forbehold for eventuelle prisændringer, der skyldes
kursændringer og nye afgifter. Ændringer i op- eller
nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede, og
forudsætter almindelig god fysik.
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende.
• Pas skal være gyldig under hele opholdet.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers betingelser vedr.
pakkerejser, som findes på hjemmesiden.

Rejse-fakta

Dato:
28. juni 2025 - 05. juni 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 10.695
Enkeltværelse: Kr. 13.345

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
Transport i 4* bus med aircondition og toilet
6 nætter på 4* hotel og 1 nat på 3* hotel
7 x morgenmad, 2 x middag
Udflugter og entréer ifølge program
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Inkluderer ikke
Personlige udgifter
Frokoster
5 x middag
Drikkevarer til måltider
Afbestillingsforsikring og Rejseforsikring

(Forsikringer kan købes gennem Felix Rejser.
Forhør om priser)

Udrejse fra:
Herning (Sunds), Brande (afk. 10), Vejle (afk. 59),
Fredericia station, Indre Missions Hus – Fredericia,
Rødekro (afk. 70B)

Rejseledere

Hanne Junk Laursen
Uddannet bioanalytiker men arbejder i
dag på et bosted for
udviklingshæmmede. Fritiden går med at
passe haven inklusive tretten græske
landskildpadder, kulturoplevelser og
rejser og med at hækle.

 
Mikael Arendt Laursen
Generalsekretær i KLF, Kirke & Medier og
næstformand i Krifa. I fritiden læser jeg
bøger, lytter til musik og elsker at rejse
og opleve verden. Vi har sammen rejst i
Frankrig masser af gange gennem årene.


